INDICAÇÃO Nº
764
, DE 2006

        INDICO, nos termos do Art. 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, a liberação de recursos financeiros para Associação Escola de Samba Unidos da Cidade Nova, no Município de Franca.

                                             JUSTIFICATIVA

       Com o intuito de dar continuidade às suas atividades de difundir a cultura e folclore da região e do País, a Associação Escola de Samba Unidos da Cidade Nova, localizada no Município de Franca, necessita da liberação de recursos financeiros no valor de R$ 10.000,00 (Dez Mil Reais), para aquisição de instrumentos musicais.

       Assim, considerando o relevante alcance social e contando com a costumeira atenção e sensibilidade do Sr. Governador, aguardo pronto atendimento do presente pleito.

Sala das Sessões, em

Deputado Gilson de Souza

SPL - Código de Originalidade: 638242 220306 1432